
FA, Vinter-SM kval Arjeplog 2022-04-08 
Domare: Peter Hoyer 
Mark: Ruonekjåhkå 
Förhållanden: Mycket tungt före med 30–40 cm nysnö, lyckligtvis någon minusgrad så att det inte 
klabbade allt för mycket. Ost/sydostlig vind av lagom styrka. Mycket sparsamt med ripa. 
 
IRST NORRLANDS GUIDENS ELDIBAKEN SE12661/2016, äg & för Niklas Sundberg, Liden 
PT KOKANEE´S BIMBO SE30820/2019, äg Sara Lewerentz, Tvärålund, för Robert Åkerlund 
ESH J GIDDES L PRICKEN SE32930/2015, äg & för Roger Englund, Kiruna 
PT AERIS TK LEIA SE17027/2017, äg & för Roger Larsson, Luleå 
IRSH  NORRLANDS GUIDENS ELDRÖD SE12659/2016, äg & för Niklas Sundberg, Liden 
PT SKEIRUTJ RAIJA SE25351/2019, äg & för Olov Åhman, Arvidsjaur 
PT DAGERTUNS KAJSA SE26151/2019, äg & för Klas Dagertun, Luleå 
IRST HADSELØYAS AYA NO33271/2015, äg & för Royer-andre Larsen, Stokmankes 
IRST HADSELÖYAS CHILLI SE47953/2017, äg & för Robert Eskilsson, Umeå 
IRSH J TÄRNAFJÄLLENS EDWARD AV ALTA SE40809/2014, äg & för Olov Westerlund, 
Arjeplog 
GSH ZETTERTJÄRNS COMPIZ SE46995/2016, äg & för Niklas Köhler, Hede 
PH AERIS TP SKOTT SE13432/2016, äg & för Robert Åkerlind, Tvärålund 
PT J BELLA SE38014/2014, äg & för Olov Åhman, Arvidsjaur 
PT STORSKARTINDENS B SALLY NO40429/19, äg & för Wiggo Ditlefsen, Hansnes 
 
Första rundan i medvind på fjällsluttning med kalfjäll ovan till vänster och tätare björkskog nedanför 
oss till höger. Vi börjar med 10 minuter 
 
Eldi-Bimbo 
Eldi i mycket bra fart och stil, stöter ripa och är lugn. Senare kommer ytterligare en ripa från området 
där Eldi är utan att jag kan bedöma situationen. 
Bimbo försvinner i princip omedelbart efter släpp ner i skogen och kommer åter till partiet efter 
släppets slut när föraren letar. 
Eldi över Bimbo som utgår 
 
Rangering: Eldi 
 
Pricken-Leia 
Pricken i bra fart och stil, klart besvärad av föret, har en hel del stopp och det önskas mer bredd och 
djup i söket. Det räcker inte till för dagen 
Leia i mycket bra fart och stil med mycket bra format. 
Leia över Pricken som utgår 
 
Rangering: Leia, Eldi 
 
Raija-Eldröd 
Raija i mycket bra fart och stil med mycket bra format 
Eldröd mycket bra fart och stil med mestadels mycket bra format 
Raija över Eldröd på bättre format 
 
Rangering: Leia, Raija, Eldröd, Eldi 
 
Kajsa-Aya 
Kajsa i bra fart och stil, är inte så intresserad idag, har en hel del stopp och det önskas mer bredd och 
djup i söket. Det räcker inte till för dagen 
Aya i mycket bra fart och stil med mycket bra format som blir större allt efter släppet går. 
Aya över Kajsa som utgår 



Rangering: Aya, Leia, Raija, Eldröd, Eldi 
 
Chilli-Edward 
Chilli i mycket bra fart och stil med mycket bra format, försvinner ner i dalen i slutet av släppet och 
kommer ej tillbaka i tid (blir enligt uppgift borta flera släpp) 
Edward i mycket bra fart och stil med mycket bra format, försvinner också ner i dalen i slutet av 
släppet, föraren letar och anmäler stånd, men Edward är åter innan jag hinner se något. 
Edward över Chilli som utgår 
 
Rangering: Edward, Aya, Leia, Raija, Eldröd, Eldi 
 
Compiz-Skott 
Compiz i mycket bra fart och bra stil med lite tung galopp och mycket bra format, försvinner bakom 
björkridå och jag ser ripa komma från där Compiz är men ingen hund. 
Skott försvinner ner i dalen i princip direkt efter släpp och kommer ej tillbaka i tid (blir enligt uppgift 
borta flera släpp) 
Compiz över Skott som utgår  
 
Rangering: Aya, Edward, Leia, Raija, Eldröd, Compiz, Eldi 
 
Bella-Sally 
Bella i mycket bra fart och stil, till tider kan man önska något mer djup i medvinden 
Sally i mycket bra fart och stil med mycket bra format 
Sally över Bella på bättre format 
 
Rangering: Aya, Edward, Leia, Sally, Bella, Raija, Eldröd, Compiz, Eldi  
 
Andra släpp i motvind, vi åker ner i dalen och vänder tillbaka mot skotrarna. Trots det tunga föret tar 
vi släpptid på 15 minuter. 
 
Eldi-Compiz 
Eldi fortsatt mycket bra fart och stil, söket blir lite öppet och hon är borta i perioder 
Compiz tuggar på i mycket bra format i god kontakt 
Compiz över Eldi på bättre kontakt 
Rangering: Compiz, Eldi 
 
Raija-Eldröd 
Raija i mycket bra fart och stil med mycket bra format 
Eldröd tappar format allt efter släppet går 
Raija över Eldröd på bättre format 
 
Rangering: Raija, Eldröd, Compiz, Eldi 
 
Leia-Sally 
Leia i mycket bra fart och stil med mycket bra format där hon blir borta i perioder 
Sally i mycket bra fart och stil i utmärkt format med mycket bra reviering där vind och biotop utnyttjas 
förtjänstfullt 
Sally över Leia på bättre kontakt och reviering 
 
Rangering: Sally, Raija, Leia, Eldröd, Compiz, Eldi 
 
Bella-Edward (5 min) 
Bella i mycket bra fart och stil med mycket bra format 
Edward i mycket bra fart och stil med mycket bra format är något mer offensiv än Bella och vi ser 
honom ta stånd en bit fram i marken. Föraren reser på (för) långt håll men Edward (som är en klok 



hund) går bara något steg fram och preciserar. När förare är vid hunden reser Edward kort och precist 
på kommando och är komplett lugn i flog och skott. Trots upprepade försök vägrar Edward tyvärr att 
apportera den utlagda ripan och måste utgå. Surt! 
 
Efter lite tankearbete fortsätter Bella mot Aya (15 min) 
Bella fortsätt mycket bra, mot slutet av släppet försvinner hon över krön framför oss och föraren går 
och letar. Hon hittas i stånd bakom krönet och får vänta på domaren, när förare går fram och är inom 
jaktbart håll lättar flera ripor precist och Bella är komplett lugn i flog och skott: Hon får vänta under 
tiden jag går till den andra hunden som anmält stånd men apporterar sedan utmärkt. 
Aya blir lite öppen och ostrukturerad i sitt sök och börjar använda skoterspåret vi går på lite väl 
mycket. Hon markerar kraftigt vid ett flertal tillfällen och det anmäls stånd som hon dock löser själv. I 
slutet tar Aya stånd i backen, på väg fram löser hon ut igen samtidigt som den andra föraren anmäler 
stånd drygt 100 m längre fram. Jag lämnar Aya och går dit och under partners fågelarbete anmäls det 
stånd på Aya igen. Jag skyndar mig tillbaka och ser Aya i stånd i nerförsbacken men hinner inte fram 
för att se någon fågel som enligt föraren lättar framför Aya. 
Bella över Aya som tappat mycket av sitt sök. 
 
Bella har nu 5 minuter mer än övriga och jag väljer att spara dessa till en tredje runda. 
  
Rangering efter runda 2 blir då; Sally, Bella, Aya, Raija, Leia, Eldröd, Compiz, Eldi 
Jag sätter upp en tredje runda på 5 minuter där jag tar med de 5 första hundarna och där Bella har gjort 
sitt släpp. 
 
Sally-Aya 
Sally mycket bra fart och stil i utmärkt format där hon revierar på båda sidor om oss. 
Aya tappar sitt sök ännu mer och går nu mest fram och åter i skoterspåret, hon försvinner i slutet av 
släppet och vi letar men hon söker upp partiet. 
Sally över Aya som utgår med bristande sök 
 
Rangering, Bella fur, Sally 
 
Raija-Leija 
Båda fortsätter mycket bra. 
Raija något över Leia  
 
Rangering, Bella fur, Sally, Raija, Leia 
 
Därmed avslutas detta Vinter SM kval och vi har en placerad hund 
1 skl PT Bella, förare Olof Åhman. Mycket bra helhet med ett mycket bra fågelarbete men som med 
någon chans för mycket blir utan tilläggspris 
 
Övriga rangerade med chans till final 
Sally med utmärkt helhet 
Raija med mycket bra helhet 
Leia med mycket bra helhet 
 
Tack för förtroendet att få döma detta Vinter-SM kval med många mycket goda hundar och trevliga 
förare. En intressant och lärorik dag där väldigt mycket hände sista halvtimmen som vände upp och 
ner på en tänkt utgång, där ser man vad en missad apport kan innebära inte bara för den som missar. 
Tack till provledning för ett bra arrangemang och ypperlig service.  
 
Bergeforsen, Lunde i början på april 
Peter Hoyer 
 
 


